
 2/2 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Kateřina Slabá 

Oponent bakalářské práce:   Ing. Jan Strohmandl, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/19 

 

Téma bakalářské práce: Záchrana osob z havarovaného letadla 

 

 

Kritéria hodnocení: Stupeň hodnocení podle ECTS 

 A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce X      

2 Splnění cílů práce   X    

3 Teoretická část práce  X     

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

Abstrakt nemá výsledek práce, čeho bylo řešením dosaženo. V úvodu práce formulace 

„pomoc při řešení mnoha otázek, které nastaly během sepisování práce“ není vhodná. 

V teoretické části se autorka zabývá problematikou vztaženou k tématu – legislativa, záchrana 

osob a postupy při záchraně. V kap 4 si vymezila cíl a metody se zaměřením na analýzu rizik, 

nikoli vědecké metody k psaní odborného textu. 

V praktické části práce si zvolila k verifikaci svých vytýčených cílů modelovou situaci na 

letišti Pardubice, kde přistálo letadlo, přepravující nebezpečné látky. Z mého pohledu z kap. 

6, str. 32 a 33 měla být v teoretické části práce, na kterou se autorka měla odvolávat při řešení 

praktické části – kap. 6.1. To stejné platí i pro kap. 6.2, 6.3 a 6.4. 

Praktické použití metod analýzy rizik je vhodné ke stanovení rizik, které vznikají při letecké 

přepravě nebezpečných látek a havárii letadla.  

V závěru práce autorka konstatuje, „Tato práce tedy navrhuje postupy při záchraně osob z 

havarovaného letadla“. S tím nelze souhlasit, v kap. 8 – Záchrana osob z havarovaného letadla 

popisuje v podkapitole 8.2. vyproštění a záchranu osob, ale předcházející tvrzení – nové 

postupy – nejsou řešeny. 

V seznamu použité literatury autorka uvádí 5 zdrojů v tištěné podobě, další uvádí internetové 

zdroje, ale jejich číslování začíná od čísla 11. 

 



 2/2 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Které nové postupy pro vyproštění osob navrhujete? 

2. Jaké vědecké metody jste použila k sepsání bakalářské práce? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce: C - dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 4. 6. 2019 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


